
Akce poboček a sekcí České pedagogické společnosti v roce 2024 

 

26. 1. 2024 proběhlo odborné setkání s prof. PhDr. Radkem Ptáčkem, Ph.D. s názvem „Co víme 

o výchově v 21. století“. Tuto akci pražské pobočky ČPdS spolupořádala Asociace předškolní 

výchovy. Přednáška shrnula nejdůležitější poznatky o výchově, které přineslo 20. století a první 

čtvrtletí 21. století, a prakticky propojila moderní poznatky o mozku s tím, jak rozumět dětem 

a výchově. Setkání se zúčastnilo více než 70 pedagogických pracovníků, především 

učitelů/učitelek a ředitelů/ředitelek mateřských škol, studentů/studentek a akademických 

pracovníků/pracovnic Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy. 

4. 4. 2024 proběhl odborný workshop s názvem „Výchova v přírodě“. Tuto akci Sekce pro 

zájmové a neformální vzdělávání ČPdS spolupořádala Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích. Workshop byl příležitostí pro akademické pracovníky, studenty 

a odborníky z praxe k navázání kontaktů, výměně zkušeností a sdílení osvědčených postupů 

v oblasti výchovy v přírodě. Byly představeny nové přístupy a metody využívání přírody jako 

edukačního nástroje, s cílem maximalizovat její potenciál pro rozvoj a učení. Byl dán prostor 

pro analýzu výhod a potenciálních rizik spojených s využíváním přírodního prostředí ve 

vzdělávání, což umožnilo nalézt vyvážené a efektivní strategie pro praxi. Workshopu se 

zúčastnili organizace, nadace, učitelé (ZŠ, SŠ, VŠ), studenti Pedagogické fakulty Jihočeské 

univerzity. 

22. – 24. 4. 2024 se konala mezinárodní vědecko-odborná konference „Trendy ve vzdělávání“ 

s podtitulem „Technika, informatika a odborné vzdělávání“. Více o konferenci najdete na 

odkazu zde: https://www.pdf.upol.cz/ktiv/veda/konference-tvv/. Hybridní akce, do jejíž 

organizace se zapojili a na jejímž programu se podíleli členové olomoucké pobočky ČPdS, se 

zúčastnilo cca 70 účastníků. 

20. 6. 2024 proběhla Česko-Slovenská studentská vědecká konference v didaktice informatiky. 

Více o konferenci najdete na odkazu zde: https://www.pdf.upol.cz/ktiv/veda/c-s-svk-di-2024/. 

Do organizace a plánování akce se zapojili členové olomoucké pobočky ČPdS. Akce se 

zúčastnilo cca 58 účastníků. 

19. 12. 2024 proběhla oborově didaktická konference s názvem „Nárys didaktiky“ Josefa 

Maňáka: příklad systémového přístupu v didaktice“. Tuto akci brněnské pobočky ČPdS 

spolupořádala Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity. Konference se zabývala možnostmi 

systémového přístupu v didaktice. Na příkladu koncepce prezentované v knize Josefa Maňáka 

„Nárys didaktiky“ byly reflektovány principy a koncepty didaktiky v jejich vzájemné 

provázanosti. Na konferenci byla při příležitosti stého výročí narození autora představena 

reedice knihy „Nárys didaktiky“ a její vybrané myšlenky byly rozvinuty v odborných referátech 

a osobních reflexích. Konference zúčastnilo více než 60 účastníků. Odkaz na web konference: 

https://ivsv.ped.muni.cz/clanky/konference-narys-didaktiky-josefa-manaka-priklad-

systemoveho-pristupu-v-didaktice-19-12-2024-pdf-mu 

 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/veda/konference-tvv/
https://www.pdf.upol.cz/ktiv/veda/c-s-svk-di-2024/
https://ivsv.ped.muni.cz/clanky/konference-narys-didaktiky-josefa-manaka-priklad-systemoveho-pristupu-v-didaktice-19-12-2024-pdf-mu
https://ivsv.ped.muni.cz/clanky/konference-narys-didaktiky-josefa-manaka-priklad-systemoveho-pristupu-v-didaktice-19-12-2024-pdf-mu

